
Folkersen-prisen 2004 


I forbindelse med generalforsamlingen for fire år siden indstiftede klubben en såkaldt ”Fol-
kersen-pris” til minde om klubbens medstifter, ildsjæl og inspirator, Poul Folkersen, der 
døde den 4. august 2000, kort efter at han var blevet udnævnt til æresmedlem af klubben.


Denne hædersbevisning uddeles til et klubmedlem, der gennem årerne har dyrket rejseli-
vet i Poul Folkersnes ånd, en person der ved særligt energisk og grænsesøgene rejseliv er 
nået langt bort fra de gængse turistområder og fået en grundig indsigt i lokale forhold. 
Endvidere lægges der vægt på, at oplevelser og erfaringer på passende vis er blevet vide-
regivet til til både klubben og resten af samfundet. Prisen uddeles hvert år i forbindelse 
med generalforsamlingen og består – ud over af selve æren – i år af kr. 2.000 fra klubben 
plus et tilsvarende bidrag fra Wasteels Rejser.


Alle kan foreslå kandidater, men hvem der modtager prisen afgøres af en jury bestående 
af et tremands udvalg: Formanden for De Berejstes Klub, direktøren for Wasteels Rejser 
(Ole Egholm) samt sidste års prismodtager (Arne Runge). Har man fået Folkersen-prisen 
én gang, har man karantæne i tre år og kan altså tidligst få den igen fire år senere. Dette 
sikrer dels en vis rotation og dels at den nyeste prismodtager ikke bliver inhabil ved valget 
af sin efterfølger. Tidligere modtagere har været Claus Qvist Jessen, Lone Friis Larsen, 
Claus Andersen og Arne Runge.


I år har det nævnte tremandsudvalg besluttet, at værdigheden til modtagelsen af Folker-
sen-prisen tilfalder et forholdsvis nyt medlem, der trods sin unge alder har oplevet mere 
end de fleste – netop fordi han opsøger de skæve og udfordrende steder.


Hans første rejse gik til Sydamerika, hvor han havde planlagt nogle måneders rundrejse – 
i stedet blev han optaget i en omrejsende teatertrup, der gav forestillinger i Andesbjerge-
ne, han lærte at spille panfløjte og at leve som indianerne. Han solgte sin flybillet til Dan-
mark og fortsatte med at udforske kontinentets sjæl.


Hans interesse for det usædvanlige var også tydelig ved det første foredrag i DBK, hvor 
han præsenterede Mellemamerika set fra lossepladser og med deres beboere. Udover at 
være en fremragende fotograf og fortæller, så krydrer han også sin optræden med gøgl og 
sang – og jeg håber at vi kan formå ham til at give nogle prøver på begge dele under jule-
frokosten.


Senest har han rejst med tuk-tuk en del af vejen fra Bangkok til Århus. Som om det ikke 
kunne give oplevelser nok, så foretog han desuden en solorejse gennem Afghanistan over 
bjergpas i snestorm, til egne hvor der næppe tidligere har været rygsækrejsende. 


Når jeg til slut oplyser, at han også er kaospilot – med alle de kendetegn som vi i vore 
værste fordomme kan knytte til dette begreb – så er alle sikkert klar over, at årets Folker-
sen-pris gives til medlem nr. 196, Rasmus Krath.
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